[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля 2024 г.                                                                                          № 968

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Усть-Кулом», входящего в состав муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский"

        В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом МО МР "Усть-Куломский", постановлением администрации МР "Усть-Куломский" от 31.08.2022 года № 1118 «О комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» (далее - Постановление), администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:
1. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденной Постановлением, организовать работу по подготовке проекта решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Усть-Кулом», входящего в состав муниципального района "Усть-Куломский", согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке указанного проекта в соответствии с утвержденными порядком и сроками проведения работ, утвержденным Постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР "Усть-Куломский" Бадьина В.В.

Глава муниципального района- руководитель
[bookmark: _GoBack] администрации МР «Усть-Куломский»                                                   С.В. Рубан

Согласовано:                                                                                  Н.Л.Романова

	В.В.Бадьин

Коноплёва Галина Олеговна
8(82137) 94-4-10

Приложение 1
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от  2024 г. N

Внести в карту градостроительного зонирования 2 правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Усть-Кулом», утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 29 декабря 2021 №1803 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Усть-Кулом», входящего в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», следующее изменение:

Часть территориальной зоны ТОП территория общего пользования с северо-восточной (площадью 240 кв.м.) и юго-западной  сторон (площадью 240 кв.м.) от земельного участка с кадастровым номером 11:07:4201021:160 перевести в территориальную зону ОД-1 зона административно-делового центра, образования, здравоохранения, социального и культурно-бытового назначения.
image1.png